
                        

       TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI MINERVA  
              

                                                    
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  
 

  
Minerva dokončila implementaci v Maďarsku 
 
Praha, 20. května 2015 
 
Minerva dnes oznamuje dokončení implementace ERP QAD v maďarské společnosti Szórádi és Társai 
Kft patřící do české skupiny Radka.    

Společnost Radka, distributor chemicko-technických produktů pro stavebnictví, nátěrové hmoty, 
úpravu vody, výrobu plastů, gumárenství a smaltování z produkce předních světových výrobců, je 
zákazníkem Minervy již třetím rokem. Po implementaci ERP QAD v centrále Radky v Pardubicích 
pokračovaly implementace v dceřiných závodech v Polsku a na Ukrajině. V současnosti Minerva 
implementuje ERP QAD v Rumunsku a Srbsku.   
Aktuální projekt v maďarské pobočce Radky byl zaměřen na moduly Distribuce a Finance. Zajímavé 
oblasti, které Minerva na celém projektu řešila, se týkaly například z pohledu exportu a importu dat, 
centrální číslování artiklů a dodavatelů. Dále replikace a vyhodnocování dat z controllingové databáze, 
která obsahuje stavy skladů, prodeje, saldo pohledávek a závazků. Minerva v QAD  nastavila 
propojení mezi cenou z nákupní objednávky s konkrétní šarží zásoby a současně s prodejní 
objednávkou a fakturou, na kterou byla šarže expedována. V neposlední řadě také analýzu prodejů. 
Nastavení QAD na míru umožňuje rozdělit vedlejší pořizovací náklady dle množství nebo částky 
k příjemkám. Tato funkcionalita byla rozšířena o možnost stejným způsobem rozdělit náklady na 
dopravu i vydaným fakturám a zahrne do analýz i vedlejší pořizovací náklady na dopravu zákazníkům 
případně jiné druhy nákladů přiřazených k položkám. 

ERP QAD včetně nadstavbových aplikací je provozovaný na virtuálním serveru. Na všech 
zahraničních pobočkách proběhl roll out procesů z české centrály s ohledem na konkrétní legislativu 
dané země. Radka má v plánu s Minervou realizovat podporu automatizovaného sběru dat a řízení 
skladu pomocí čárových kódů.  

„Největší přínos nového ERP systému QAD vidím především v tom, že máme data k dispozici téměř 
online. Data jsou správná, tudíž jsme odstranili chybovost a tím i prodlevy nutné k odstranění chyb. 
Oceňujeme konsolidaci procesů, která nám pomohla standardizovat naše podnikové procesy na všech 
pobočkách včetně zahraničí. Dále pracujeme na nastavení reportovacího systému, který nám přinese 
přehledy v jednotné měně a dané časové řadě,“ uvedla finanční ředitelka společnosti Radka Eva 
Šmídová a doplnila: “Konzultanti Minervy nám konkrétní problém vždy pomohli vyřešit.“  

 

Společnost Minerva je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v 
ČR a SR a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě.  Minerva je Silver 
Solution Provider společnosti Preactor International připravená implementovat po 
celé Evropě.  
Minerva ČR je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 



                        

implementací informačních systémů. Minerva ČR je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré 
služby od instalace softwaru a poradenství až po systémovou integraci a e-business řešení světové 
třídy. Dlouholeté zkušenosti na trhu plánování podnikových zdrojů (ERP) a více než 150 společností 
užívajících informační systém QAD Enterprise Applications v České republice, na Slovensku, v 
Maďarsku, v Rumunsku, v Rusku, na Ukrajině a v Litvě potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro 
Minervu ČR závazkem. Více informací naleznete na www.minerva-is.eu.   
 
 


